

Số: /KH-UBND

Tuy Phước, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức tọa đàm về đẩy mạnh các nhiệm vụ, giải pháp nhằm hoàn thành các chỉ tiêu liên quan đến dịch vụ công trực tuyến và nâng cao Chỉ số hài lòng, Chỉ số cải cách hành chính năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 124/KH-UBND ngày 27/12/2022 của UBND huyện về cải cách hành chính huyện Tuy Phước năm 2023; Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 16/5/2023 của UBND huyện về truyền thông công tác Cải cách hành chính nhà nước năm 2023 trên địa bàn huyện Tuy Phước; UBND huyện xây dựng Kế hoạch tọa đàm về đẩy mạnh các nhiệm vụ, giải pháp nhằm hoàn thành các chỉ tiêu liên quan đến dịch vụ công trực tuyến và nâng cao Chỉ số hài lòng, Chỉ số cải cách hành chính năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nhằm hoàn thành các chỉ tiêu liên quan đến dịch vụ công trực tuyến trong 06 tháng cuối năm và nâng cao Chỉ số hài lòng, Chỉ số cải cách hành chính huyện năm 2023.

2. Trao đổi, thảo luận, ghi nhận những sáng kiến hay, giải pháp có hiệu quả trong thực hiện các chỉ tiêu dịch vụ công trực tuyến và nâng cao Chỉ số hài lòng, Chỉ số cải cách hành chính.

3. Tăng cường công tác phối hợp giữa các cơ quan quan, đơn vị, địa phương có liên quan trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cải cách hành chính.

II. NỘI DUNG TỌA ĐÀM

1. Triển khai các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao Chỉ số hài lòng, Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 gắn với việc triển khai Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 24/7/2023 của UBND huyện.

2. Triển khai các nhiệm vụ, giải pháp nhằm hoàn thành các chỉ tiêu liên quan đến dịch vụ công trực tuyến trong 06 tháng cuối năm 2023.

3. Trao đổi những khó khăn, vướng mắc, những mặt làm được, những tồn tại, hạn chế và đề xuất các giải pháp, sáng kiến thực hiện các chỉ tiêu liên quan đến dịch vụ công trực tuyến và nâng cao Chỉ số hài lòng, Chỉ số cải cách hành chính trong thời gian tiếp theo.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 01 buổi, dự kiến trong tháng 8/2023

2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện

3. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thủ trưởng và chuyên viên phụ trách các phòng, ban, ngành huyện: Văn Phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Nội vụ, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Y tế, Thanh tra, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tư pháp, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, Ban Quản lý Nước sạch và Vệ sinh Môi trường, Công an huyện, Bảo hiểm xã hội huyện, Chi cục Thuế Khu vực Tuy Phước - Vân Canh, Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất chi nhánh Tuy Phước;

- Chủ tịch UBND và công chức Văn phòng - Thống kê các xã, thị trấn.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được cấp từ nguồn kinh phí cải cách hành chính hằng năm cấp cho Phòng Nội vụ.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ chủ trì, căn cứ Kế hoạch chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức hội nghị; triển khai nhiệm vụ, giải pháp của Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 24/07/2023 của UBND huyện về triển khai thực hiện Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 08/6/2023 của UBND tỉnh về cải thiện, nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI); Chỉ số Hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PAPI); Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS) và Chỉ số cải cách hành chính tỉnh Bình Định (PARINDEX) năm 2023 trên địa bàn huyện Tuy Phước.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Phòng Nội vụ chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ hội nghị; đề xuất nhiệm vụ, giải pháp nhằm hoàn thành chỉ tiêu được giao tại Quyết định số 2679/QĐ-UBND ngày 20/7/2023 của UBND tỉnh đối với 05 nội dung liên quan đến dịch vụ công trực tuyến trong 6 tháng cuối năm 2023.

3. Các phòng, ban, ngành huyện và UBND các xã, thị trấn chủ động chuẩn bị nội dung về kinh nghiệm, sáng kiến, các khó khăn, vướng mắc, giải pháp trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính để trao đổi, thảo luận tại Chương trình Tọa đàm; phổ biến đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị, địa phương mình về nội dung, kết quả Chương trình Tọa đàm.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn về kinh phí thực hiện Kế hoạch và công tác thanh, quyết toán theo đúng quy định.

5. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao dự và đưa tin.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tọa đàm về đẩy mạnh các nhiệm vụ, giải pháp nhằm hoàn thành các chỉ tiêu liên quan đến dịch vụ công trực tuyến và nâng cao Chỉ số hài lòng, Chỉ số cải cách hành chính năm 2023, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trung tâm VHNTTT huyện;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Hùng Tân